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Vážení spoluobčané,
s odcházející zimou a schváleným 

rozpočtem na letošní rok se naplno roz-
běhl i další chod obce. Ne že by do teď 
spala zimním spánkem. Skoro měsíc 
už probíhá úklid komunikací. V minu- 
lých obdobích se se zametáním začínalo  
v dubnu, po nástupu sezónních pracov-
níků. Naplno se také rozběhnou investič-
ní akce schválené v rozpočtu, o kterých 
vás budeme průběžně informovat.

 Dne 8. března 2017 proběhla v pro- 
storách krytého bazénu prezentace zá-
měru jeho rekonstrukce. První část byla 
pro okolní obce a školy, druhá pro všech-
ny občany. K rozdělení došlo z orga- 

 

nizačních důvodů. Se školami se řešily 
především požadavky škol a organi-
zační záležitosti. Tvůrce zadání pro-
jektové dokumentace Ing. arch. Tempír 
popsal historii projektování a seznámil 
přítomné s obsahem projektové doku-
mentace pro územní řízení. Naším cí-
lem bylo seznámit všechny s tím, jak by 
budoucí projekt mohl vypadat. Ale toto 
je teprve začátek. Je potřeba projekt  
i na základě požadavků dopracovat,  
a co bude nejdůležitější – zajistit finan-
cování ve výši téměř 100 mil. Kč.

 V měsíci dubnu, konkrétně 8.4., 
bych vás rád pozval na den otevře-

ných dveří základní školy spojený  
s velikonočními dílničkami a veliko-
nočními trhy. Letošním zpestřením 
bude i odhalení nových soch v areálu 
školy a příjezdem Keltů. Přivítejme 
jaro i tímto setkáním. A o necelý týden 
později bude již téměř domácí kapela 
Vagon rock machine křtít své již tře-
tí album. Velký obdiv patří především 
tomu, že kvalitní hudba této kapely je 
vlastní tvorby.

Vážení spoluobčané, přeji vám 
krásný začátek jara.

Petr Mudra

INFORMACE Z ÚŘADU

• Obec Česká Ves nabízí k prodeji 3 parcely na výstavbu rodinných domů v lokalitě U Zahradnictví obál-
kovou metodou dle podmínek schválených na jednání Zastupitelstva obce Česká Ves dne 16.03.2017. Žádosti musí být 
doručeny na obec Česká Ves do 26.04.2017 do 12.00 hod. Podrobné informace na internetových stránkách obce 
www.cves.cz nebo na Obecním úřadě v České Vsi.

• V pátek 28.04.2017 proběhne svoz plastového odpadu v pytlích. Svoz plastů v pytlích probíhá poslední pá-
tek v měsíci. Pytle nachystejte ke svozu den předem. Pytle si můžete zdarma vyzvednout na OÚ Česká Ves po uhrazení 
poplatku za odpad na rok 2017. Pytle jsou baleny do balíčků po 12 ks (1 ks na měsíc). Pokud budete potřebovat během 
roku více pytlů, můžete si je zakoupit na OÚ Česká Ves (1 ks za 5,- Kč). Plastový odpad však můžete dávat do jakýchkoliv 
plastových pytlů – nemusí být „obecní“.

• Upozorňujeme, že splatnost poplatku za odpad byla do 31.01.2017, splatnost poplatku ze psů a poplat-
ku za pronájem pozemků byla do 31.03.2017! Proto žádáme občany, kteří ještě nemají zaplaceny tyto poplatky, 
aby tak co nejdříve učinili. 

• V měsíci dubnu 2017 bude jako každoročně probíhat svoz kontejnerů na odpad po jarním úklidu. Na jiném místě 
ve zpravodaji zveřejňujeme termíny a stanoviště přistavených kontejnerů. Upozorňujeme, že do těchto kontejnerů patří 
hrabanka, klestí, listí. Nepatří zde nebezpečný a velkoobjemový odpad! Na tento odpad je zřízen sběrný dvůr pro občany 
obce Česká Ves v areálu TS Jeseník – otevřen každý čtvrtek od 9.00 do 17.00 h.

• V letošním roce bude opět probíhat svoz nádob na bioodpad. Odpadové nádoby na bioodpad si zájemci z řad občanů 
obce Česká Ves mohou bezplatně pronajmout od obce. Nejdříve musí podepsat smlouvu o pronájmu nádoby na Obec-
ním úřadě Česká Ves u paní Lucie Malé a zároveň si také na úřadě tuto nádobu vyzvednou, nejdříve však od pondělí 
03.04.2017. Naplněné nádoby si nachystejte na místa, kde jste zvyklí dávat popelnici na svoz. Svozy odpadových nádob 
s bioodpadem probíhají každý sudý týden v úterý (svozy se střídají se svozem komunálního odpadu), tak jak tomu bylo  
i v roce 2016. První svoz bionádob proběhne v úterý 18.04.2017.



2

Usnesení Zastupitelstva obce Česká Ves č. 1/2017 konané dne 16.03.2017

I. ZO schvaluje: 

1.  Rozpočet obce na rok 2017 v závazných ukazatelích takto:
 Celkové příjmy rozpočtu ve výši  42.545.000,00 Kč
 Financování ve výši zůstatek r. 2016 25.679.000,00 Kč
 CELKEM včetně financování  68.224.000,00 Kč
  
 Běžné výdaje – třída 5  52.514.000,00 Kč
 Kapitálové výdaje – třída 6  14.562.000,00 Kč
 Celkové výdaje rozpočtu ve výši  67.076.000,00 Kč
 Financování ve výši splátky dlouhodobých úvěrů 1.148.000,00 Kč
 CELKEM včetně financování  68.224.000,00 Kč

 a zároveň schvaluje dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů a dle záko-
na č. 128/2000 Sb., o obcích poskytnutí dotací (transferů) dle návrhu rozpočtu na rok 2017, na uvedený 
účel, v té výši a těm fyzickým a právnickým osobám, jaké jsou uvedené v příloze tohoto materiálu. 

2. Plán investic na rok 2017 dle důvodové zprávy. 
3. Plán oprav bytového hospodářství na rok 2017. 
4. Doplnění textu v bodu b) a doplnění bodu f):
 Zastupitelstvo obce stanovuje Radě obce v souladu s ustanovením §102, odst. 2, písm. a) zákona  

č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění, provádět rozpočtová opatření v následujícím rozsahu:
 b) Provádění rozpočtových změn již schválených investic v případě dofinancování akcí z důvodu splnění  

 stanoveného termínu dokončení akce (např. dle dotačních titulů) v jednotlivých případech do výše  
 100 tis. Kč s povinností informovat ZO na jeho dalších jednáních o provedených rozpočtových  
 změnách.

 f) K provádění rozpočtových změn nově vzniklých investic do výše 100.000,- Kč na jednotlivou investiční  
 akci s povinností informovat ZO na jeho dalších jednáních o provedených rozpočtových změnách.

5. Plán hospodaření v obecním lese na rok 2017. 
6. Hospodaření a účetní uzávěrku příspěvkových organizací: Základní školy Česká Ves, okres Jeseník, Maka-

renkova 414, Česká Ves; Krytého bazénu, Jánského 534, Česká Ves; Mateřské školy Holanova 53, Česká 
Ves; Mateřské školy Jesenická 98, Česká Ves k 31.12.2016.

7. Záměr převodu nemovitostí částí p.č. 1240/5 v k.ú. Česká Ves dle GP 1660-151/2016 – p.č. 1240/35 
(1274 m2), p.č. 1240/36 (1249 m2) a p.č. 1240/37 (1148 m2) dle důvodové zprávy a schvaluje podmínky 
zveřejnění a náležitosti podání žádosti o převod pozemku částí p.č. 1240/5 v k.ú. Česká Ves (vyvěsit).

 Komisi pro otevírání obálek s nabídkami ve složení: členové Rady obce a pozvaní zastupitelé pan Roman 
Michálek a pan Jiří Štětka. 

 Zveřejnění záměru prodeje nemovitosti formou inzerce. 
8. Vzor Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu obce.
9. Poskytnutí dotace z rozpočtu obce Česká Ves ve výši 300.000,- Kč pro SK Řetězárna z.s., Sportovní 284, 

790 81 Česká Ves, IČ: 16626923 na celoroční činnost (260.000,- Kč pro oddíl kopané, 40.000,- Kč pro 
oddíl šachů) a sportovní akce v roce 2017 ve výši 80.000,- Kč. 

10.  Poskytnutí dotace z rozpočtu obce ve výši 40.000,- Kč pro Spolek pro Českou Ves, z.s., Jánského 341, 
790 81, Česká Ves, IČ: 04885724 na celoroční činnost (provozní výdaje, nájem, energie, doplnění stálých 
expozic do muzea, propagace) a akce ve výši 14.000,- Kč dle žádosti. 

11.  Zástupce obce Česká Ves Mgr. Alenu Krčmářovou ……… za člena Dozorčí rady společnosti VaK – Vo-
dovody a kanalizace Jesenicka, a.s. se sídlem Jeseník, Tyršova 248, 790 01 Jeseník, IČ: 65138066,  
DIČ: CZ65138066, která je zapsán v Obchodním rejstříku, který vede Krajský soud v Ostravě, a to v od-
dílu B, vložce 1211.

• Žádáme občany, aby pytle s bioodpadem přichystané ke svozu společně s nádobami na bioodpad nebyly zavázané 
a aby nebyly příliš těžké. Občan by měl pytel naplnit tak, aby jej sám dokázal zvednout do úrovně ramen. Problém jsou 
také větvičky ze stromků a keřů, které občané nacpou do pytlů – ty nejdou vysypat kvůli vzpříčeným větvičkám a celé 
pytle se nemohou na kompostárnu předávat. Na toto není žádná technologie pro dotřídění. Pracovníci Technických slu-
žeb musí tyto pytle zvedat a vysypávat do přistaveného auta a mnohdy vysoká hmotnost pytlů a vzpříčené větvičky tuto 
práci velmi ztěžují.



3

Připravovaná rekonstrukce krytého bazénu v České Vsi
 Ve středu 8. března 2017 se konala v prostorách krytého bazénu v České Vsi prezentace připravované rekon-

strukce. Starosta obce seznámil na prvním jednání ve 13 hod. starosty, místostarosty obcí SMOJ, ředitele a zástup-
ce školských zařízení a představitele místních periodik se situací ohledně provozu, ztráty a zastaralosti místního 
bazénu (v provozu od r. 1971). Zdůraznil, že na Jesenicku chybí bazén, který by sloužil celoročně široké veřejnosti 
a hlavně školám pro výuku dovednosti plavání u všech dětí. 

 Sdělil, že obec nechala zpracovat studii, kde základem zůstalo zachování bazénu pro kondiční plavání, doplněné 
o relaxační prvky (tobogán, vířivka, dětský bazén…). Poté se ujal slova Ing. architekt Miloslav Tempír a představil 
celou studii připravované rekonstrukce. Společně se starostou odpovídali na dotazy přítomných hostů.

 V 15 hod. proběhlo podobné jednání už za přítomnosti občanů naší obce a veřejnosti, kteří rovněž pokládali 
panu starostovi, panu architektovi a ředitelce KB paní Žákové všetečné otázky. 

 Setkání, jehož účelem má být společný postup vedoucí k rekonstrukci krytého bazénu a zajištění možnosti 
plavání školám, oddílům a široké veřejnosti, se zúčastnilo 80 lidí a všem se studie zamlouvala. Teď už jen sehnat 
potřebné finance…

JARNÍ ÚKLID

Kontejnery na jarní úklid duben r. 2017  

Do kontejnerů PATŘÍ:  hrabanka, klestí, listí 
Do kontejnerů NEPATŘÍ: nebezpečný a velkoobjemový odpad !!
Svoz bude probíhat ve dnech a na těchto stanovištích:

18.04. – 20.04.  
 - ul. Kpt. Jaroše 
 - ul. Haškova – u separovaných kontejnerů 
 - ul. Makarenkova – parkoviště před hřištěm 
 - ul. Makarenkova – škola  
 - ul. Jánského – Jednota  

V případě velmi nepříznivého počasí (např. sníh) harmonogram svozů bude upraven a změna vyhlášena 
v obecním rozhlase. 

24.04. – 26.04. 
 - ul. U Zahradnictví – při vjezdu ke skleníku 
 - ul. U Norkárny 
 - ul. Jánského – bytovky č.p. 409 – 410 
 - ul. Polská – u lesácké ubytovny 
 - ul. Polní – parkoviště u firmy Agro 

21.04. – 23.04.  
 - ul. Za Řetězárnou – kolonka 
 - ul. Družstevní 
 - ul. Polská – č. p. 283 
 - ul. Polská – u Králíka 
 - ul. Skalní

27.04. – 30.04. 
 - ul. Jesenická – naproti p. Svačiny 
 - ul. Jánského – bývalá hasičská zbrojnice
 - ul. Holanova – kotelna 
 - ul. Jánského – parkoviště u Řetězárny 
 - ul. Jesenická – u garáží
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Pečovatelská služba je tu pro vás, naším úkolem je vaše spokojenost a služba 
podle vašich přání a potřeb

O jejím poslání a rozsahu poskytovaných služeb vás budeme podrobněji informovat 3x ročně. Jinak nás najdete 
na webových stránkách obce a ve vitrínce u Obecního úřadu Česká Ves.

Adresa: Dana Vaiglová, vedoucí DPS Česká Ves, Jánského 76, 790 81 Česká Ves, tel.: 584 428 403 – kl. 20, 
mobil: 605 920 180

SDH Česká Ves pro občany – sběr starého elektrozařízení

Sběrné místo elektrozařízení: u staré hasičské zbrojnice v České Vsi. 

Kdy: v sobotu 29. dubna 2017 od 9.00 do 11.00 hod.

Kdo z občanů nemá možnost tento elektroodpad dopravit ke zbrojnici, může si domluvit odvoz před da-
ným termínem u paní Prosecké na telefonním čísle 737 822 403. Při objednání nahlaste jmé-
no, adresu a telefonní číslo. Tento elektroodpad vám bude poté odvezen mezi 9.00 a 11.00 hod.  
v daném termínu.

Co podléhá sběru: ledničky, mrazničky, pračky, myčky, sporáky, žehličky, vysavače, vrtačky, brusky, televize, počítače, 
monitory, DVD přehrávače, videorekordéry, rádia, mobily, apod.
Do elektroodpadu nepatří: žárovky, zářivky, bojlery, hrací automaty, cartridge (barvy do tiskárny), pouliční osvětlení.

Všechno elektrozařízení ke zpětnému odběru musí být kompletní, tzn. v nedemontovaném stavu!

Krytý bazén Česká Ves – technické údaje rekonstrukce:
- bude provedeno odstranění stávající bazénové haly, dvoupodlažní vestavby a úpravny vody s bufetem,  

 zůstane pouze stávající železobetonová bazénová vana,
- celkové náklady odhadovány na 100.000.000 Kč vč. DPH,
- zastavěná plocha cca 1634 m2,
- obestavěný prostor cca 9.490 m3,
- doba realizace odhadována na max. 24 měsíců,
- nosná konstrukce navržena jako železobetonový montovaný skelet,
- zůstane čtyřdráha (kondiční bazén) o ploše 225 m2, hloubka 1 – 1,5 m,
- nově navržen relaxační bazén o ploše cca 67 m2, dále brouzdaliště, tobogán s dojezdovým bazénem  

 a brodítko pro možný výstup na venkovní plochu do zahrady.
Obecní úřad Česká Ves

Válečná expozice v muzeu

Rok 2017 se chystá nezadržitelně ukrojit čtvrtý měsíc 
své existence. I přesto, že má muzeum zimní přestávku, 
rozhodně nezahálí. 

Pro válečnou expozici se podařilo získat 3 sponzory 
(obec Supíkovice, Bernartice, Řetězárnu a.s.). Chtěl bych 
jim moc poděkovat. Za vybranou částku 11.000 Kč byly 
zakoupeny repliky druhoválečných zbraní (německý samo-
pal MP40, pistole P08 Luger, pistole P 38 Walter, dýka SS, 
granát M 24 a ruský samopal PPŠ 41 Špagin). Všechny 
tyto palné nebo chladné zbraně jsou už nyní součástí ex-
pozice. Obci Česká Ves děkuji za možnost realizace nově 
připravovaných panelů vč. nových uzamykatelných vitrín. 
Mimo vitrín a panelů obec Česká Ves přispěla Spolku pro 

Českou Ves na činnost a akce 50.000,- Kč.
Protože válečná expozice v loňském roce vznikala za 

časového presu, rozhodl jsem se všechny texty upravit  
a předělat. První návštěvníci si určitě všimnou rozdílu i po 
grafické stránce. Novinkou jsou i osudy válečných zajatců 
od rodinných příslušníků, od kterých jsem získal fotogra-
fie a informace, které se nikde jinde nedozvíte. Věřím, že 
se máte na co těšit a budete se do muzea vracet. Ještě 
mě čeká předělat spoustu textů. Za korekturu na těchto 
textech velice děkuji bývalému učiteli naší základní školy 
panu Hrdovi.

Chtěl bych znovu oslovit širokou veřejnost. Pokud máte 
doma věci, které byste jinak vyhodili, obraťte se na nás.  
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V muzeu jistě najdou své místo.
Pokud byste chtěli pomoci přímo finanční částkou na 

nákup dalších exponátů pro válečnou expozici, můžete tak 
učinit na: 

Spolek pro Českou Ves, z.s.
č.ú. 274497317/0300
do zprávy pro příjemce: válečné exponáty. 

Moc děkuji.

Roman Janas

Spolek pro Českou Ves
Před rokem byl do spolkového rejstříku zapsán Spo-

lek pro Českou Ves založený Milenou Novotnou, Romanem 
Janasem, Jiřím Žalčíkem, Liborem Rábem, Milošem Oš-
kerou a Františkem Svačinou. Spolek navazuje na činnost  
Výboru pro rodinu a školu, který byl v roce 2010 zrušen.  
Výbor, ve spolupráci s učiteli naší ZŠ, pořádal pro žáky  
výtvarné a literární soutěže na téma „Moje rodina“ a „Naše 
obec“. Společně uspořádali výstavu fotografií k 45. výročí 
založení úplné ZŠ v naší obci a z historie našeho regionu. 
Členové Výboru pro rodinu a školu Luděk Vršan s paní  
Trunečkovou se tehdy aktivně zapojili do vznikající Rady 
rodičů při naší škole. Výborná byla spolupráce výboru  
s paní učitelkou Janáčikovou, od přípravy soutěží a výsta-
vek až po poznávací vycházky na svahy Zlatého Chlumu. 
V roce 2014, k padesátému výročí zahájení provozu naší 
školy, a v následném roce 2015 uspořádali členové bý-
valého Výboru pro rodinu a školu expozici o historii obce 
spojenou s výstavou historických hodin manželů Gottwal-
dových. Expozici instalovali se souhlasem vedení družstva 
Jednota v budově bývalé školy. 

Uspořádání expozice inspirovalo členy budoucího Spol-
ku pro Českou Ves k založení stálé expozice o historii naší 
obce a zajateckých táborů na Jesenicku v objektu prodej-
ny Jednota. Inspirace byla doplněna o myšlenku vytvořit  
v nevyužívané části objektu chybějící zázemí pro menší 
formy kulturní, společenské a klubové činnosti. Činnost 
spolku, finančně podporovaná vedením obce, zaujala i dal- 
ší složky v naší obci, které projevily zájem o využití objektu  
pro své aktivity. Například Oškerovu kapelu vedenou 
kapelníkem Josefem Oškerou a další zájemce o rozvoj 
kulturního i společenského života v naší obci. Šachisté  
mají také zájem o využití velké klubové místnosti (100 m2)  
k pořádání svých turnajů a soutěžních utkání. O pravidelné 
společné setkávání spojené s kulturním programem mají 
zájem i senioři. Potvrdilo se to při čtyřech setkáních sta-
rousedlíků s vedením obce v rámci oslav 600. výročí první 
písemné zmínky o naší obci.
Spolek pro Českou Ves má dále zájem i o pravidelné po-
řádání: 
- výstav originálních obrazů namalovaných starousedlíky naší 
obce (Garabík, Baroň, Drábek, Slíva, Orlík), fotografií obce  
a regionu i dalších zajímavostí
- koncertů sólistů a malých skupin z řad současných i bý-
valých žáků naší školy
- autorských čtení atd.

Dobrým počinem vedení obce a zastupitelstva bylo 
odkoupení pozemků za budovou Jednoty. Vznikl tím vel-
ký prostor sahající až ke garážím nabízející se k pořádání 
venkovních akcí od stavění májky až po vánoční trhy se 
zajištěným sociálním zázemím v budově. V případě nepří-
znivého počasí je možno přesunout program do budovy. 
Členky zájmových složek obce nazvaly tuto možnost „mok-
rou variantou“.

Na závěr si dovolím citovat výrok Miroslava Dolanské-
ho, který jako pětiletý přišel se svými rodiči do České Vsi 
v červnu 1945. „Zachovejme si budovu staré školy, vždyť 
jsme do ní všichni chodili.“ Jen upřesňuji, jednalo se  
o ročníky narození 1935–1957 a v letech 1945–46 chodili 
do školy ještě společně s žáky německé národnosti.

P. S. Hledáme zájemce o spolupráci s naším Spolkem  
a nové členy do našeho Spolku pro Českou Ves. Informace 
získáte na kontaktech: Milena Novotná, tel.: 777591794, 
Roman Janas, tel.: 739306506, Jiří Žalčík, tel.: 604430003, 
František Svačina, tel.: 724146455 a na našich fb strán-
kách „Spolek pro Českou Ves“.

František Svačina
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Klauni, medvědi, princezny, víly, vodníci, kuchtíci, komi-
ník, čarodějky, černokněžník, zloději, Karkulka, ale i exo-
tičtější Spidermani, rockeři a další roztodivná stvoření se 
sešla na zahradě MŠ Holanova v České Vsi. Co se to děje? 
Proč se zahrada na jedno únorové odpoledne proměnila  
v prostor s tak roztodivnou návštěvou? Ale vždyť to je 
přeci masopustní průvod!

Masopust, na Moravě fašank, fašinek nebo také ostat-
ky, je časem veselí a zábav probíhajícím od svátku Tří králů 
až do počátků velikonoční postní doby. Připomínal nevá-
zané antické slavnosti zimního slunovratu a oslavy vína.  
Ve slovanském světě byla jeho symbolika zaměřená spíše 
na vítání jara a zabezpečení hojnosti úrody a plodnosti.

Náš průvod šel v čele s medvědem a medvědářem  
za doprovodu trumpety, řehtaček, bubínků, tamburín a dal-
ších hudebních nástrojů směrem k DPS, kde jsme babičkám  
a dědečkům zazpívali veselé masopustní písničky. Poté, co 
jsme si dostatečně zaskotačili a udělali si společnou fotku, 
jsme se opět za velkého veselí vrátili do školky. A co nás 
zde čekalo? Veliké překvapení v podobě koblížků, koláčků, 
jednohubek, buchet, sladkostí, slaností a jiných masopust-
ních dobrot! Stoly se opravdu prohýbaly, za což patří velký 
dík zaměstnancům MŠ a maminkám, které vše nachystaly. 
Na občerstvení se podílely také děti, které dopoledne pekly 

pletýnky. Vhod přišlo také osvěžení v podobě čaje pro děti 
a výborného punče pro rodiče.

Děkujeme také panu starostovi Petru Mudrovi a paní 
místostarostce Aleně Krčmářové, že nás poctili svou milou 
návštěvou a oslavili spolu s námi tento starodávný svátek!

Celá akce se velice vydařila a my už se nyní těšíme  
na tu další!

Za výbor rodičů MŠ A. Oškerová a L. Oravcová

Českoveský masopust v barevné školce

Mateřská škola Česká Ves, Holanova 53, (u Hrušky)
vás srdečně zve na: 

1. DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
který se uskuteční v pondělí 10. dubna 2017 od 9.00 do 11.00 hod. 

V tento den se mohou rodiče se svými dětmi seznámit s prostředím, vybavením, 
školním vzdělávacím programem a aktivitami, které naše mateřská škola nabízí. 

Těšíme se na společné hrátky s vašimi dětmi!!!

2. ZÁPIS DĚTÍ DO MATEŘSKÉ ŠKOLY 
na školní rok 2017/2018

se uskuteční ve čtvrtek 4. května 2017 
od 8.00 do 12.00 hod. 

a od 13.00 do 16.00 hod.

DŮLEŽITÁ INFORMACE
Pro děti, které do 31.08.2017 dosáhnou věku pěti let, 

je předškolní vzdělávání povinné. 
Z toho důvodu jsou zákonní zástupci (rodiče) povinni své dítě do MŠ zapsat.
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Kritéria přijetí dětí na školní rok 2017/2018:
1. Děti přijímané do posledního ročníku povinné školní docházky. Pro děti, které do 31. srpna 2017 dosáhnou 
 věku pěti let, je od 1. září 2017 předškolní vzdělávání povinné!
2. Věk dětí – přednostně budou přijímány děti k celodenní docházce v pořadí od nejstaršího po nejmladší, děti, 
 které k 31.08.2017 dosáhnou 2 let, do počtu volné kapacity MŠ.

Podmínky:
• Přednostně budou přijímány děti s trvalým bydlištěm v České Vsi
• Sourozenci přijatých dětí
• Děti v závažné sociální situaci nebo sociální potřebnosti

Na všechny děti se moc těšíme!!!

Mistrovství ČR v atletice veteránů 
Jindřich Jermář, ředitel naší školy (1964–1990) a starosta naší obce (1998–2010), je stále aktivní a plný energie. Dne  

25. února 2017 se zúčastnil 27. otevřeného halového Mistrovství ČR v atletice veteránů v Jablonci. 
 Mistrovství se zúčastnilo 130 mužů a 42 žen, soutěžili v 16 disciplínách a byli věkově rozděleni v kategoriích od 35 let  

po pěti rocích (35–39, 40–44, 45–49…80–84). Jindra soutěžil v kategorii 80–84 společně s Květoslavem Vykydalem, učitelem 
Tv na gymnáziu v Šumperku, celoživotním atletem a trenérem atletiky. Oba startovali za L-P Šumperk. Jindra startoval ve 
své kategorii v chůzi na 3 km, byl první časem 25:26,65 (průměrná rychlost 7,124 km za hodinu), v běhu na 60 m byl časem  
14,5 s druhý. Květoš byl v kategorii 80–84 první v běhu na 60 m překážek, skoku vysokém a v trojskoku. Pro úplnost, 
ve věkové kategorii 80–84 startovalo 5 mužů a jedna žena.

František Svačina

Mateřská škola Česká Ves, Jesenická 98 (u Benziny)

Ve středu 12. dubna 2017 v době od 8.00 do 11.00 hod. 
se uskuteční v MŠ Česká Ves, Jesenická 98 – příspěvková organizace

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
V tento den srdečně zveme rodiče se svými dětmi do naší mateřské školy, kde si budete mít možnost prohlédnout 
zvolenou mateřskou školu, vyzvednut žádost o přijetí do MŠ, pohrát si se svými dětmi, informovat se o činnostech 
a výchovně vzdělávacím programu MŠ. Zároveň se sepíší iniciály o dítěti, čímž se urychlí čekací doba při zápisu.

ZÁPIS DO MATEŘSKÉ ŠKOLY
na školní rok 2017/2018

se uskuteční v MŠ Česká Ves, Jesenická 98 – příspěvková organizace
dne 4. května 2017 od 8.00 do 11.00 hod. a od 13.00 do 16.00 hod.

Zde zákonný zástupce dítěte osobně odevzdá řádně vyplněnou žádost o přijetí do MŠ. 
(Jelikož se jedná o administrativní záležitost, mohou se rodiče dostavit do MŠ bez dětí.)
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PÁTÉ PŘES DEVÁTÉ

• Jistě jste si všimli, že před naší základní školou šikovný sochař pan Jiří 
Janočko přeměnil čtyři vysoké pařezy po skácených břízách na sochy, které 
znázorňují čtyři živly. Slavnostní odhalení těchto soch proběhne v rámci 
akce Okno do školy, a to dne 8. dubna 2017.

• Dne 16. června 2017 proběhne Den obce. Hlavním bodem programu 
bude vystoupení kapely O5 a Radeček. Využijte jediné možnosti naživo 
slyšet tuto kapelu v roce 2017 v okrese Jeseník.

• Množí se stížnosti na znečišťování ovzduší kouřem z komínů. Odbor 
životního prostředí Městského úřadu Jeseník už řeší několik podnětů. Upo-
zorňujeme na povinnost revizí kotlů na tuhá paliva a vhodný způsob topení.

• Poslední dobou se velmi často stává, že se u společných kontejnerů na 
komunální odpad objevují staré nepotřebné věci z domácností (lavice, žeh-
licí prkno…). Ve většině případů se podaří zjistit majitele odložených věcí. 
Znovu připomínáme občanům, že na tento odpad je zřízen sběrný dvůr pro 
občany obce Česká Ves v areálu TS Jeseník – otevřen každý čtvrtek od 9.00 
do 17.00 h. Kdo z občanů nemá možnost si své nepotřebné věci odvézt do 
sběrného dvoru sám, může si odvoz domluvit na obecním úřadě.

Velikonoce u nás v kostele
13.04.2017  v 15 hod. obřady Zeleného čtvrtku
14.04.2017  v 15 hod.  obřady Velkého pátku
15.04.2017 v 18 hod. obřady Bílé soboty
16.04.2017  v 9 hod.  Boží hod velikonoční – slavnostní mše sv.
17.04.2017  v 9 hod.  Velikonoční pondělí – mše sv.

Všichni jste srdečně zváni, možná se podaří nasát krásnou atmosféru Velikonoc a nahlédnout do tajuplnosti Vzkříšeného 
Krista! 

Krásné a požehnané Velikonoce!
Srdečně zve farnost Česká Ves s P. Kazimírem Bubou

 
 
 

DISTANČNÍ DOSTIH 
 

na Ranči Orel 
 

Dne 30.04.2017 v 10.00 hod. 
 

se koná na Ranči Orel  
 

distanční dostih na 20 km.  
 
 

Občerstvení zajištěno, vstup zdarma. 
 

Tímto zveme všechny na zahájení letošní sezóny.      
    
 

 
 

www.ranc-orel.cz, info@ranc-orel.cz, +420 724 961 631 
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• Opět vyzýváme majitele psů, aby po svých psích mazlíčcích uklízeli jejich hromádky! Na Obecním 
úřadě jsou zdarma k vyzvednutí sáčky na psí exkrementy. 
• Od poloviny března je opět nepravidelně ukládána kvalitní černá hlína vedle panelové cesty v bývalém zahrad-
nictví. Můžete si hlínu odebírat v přiměřeném množství. 

-red-

Zveřejnění významného jubilea a narození dítěte 
 v Českoveském zpravodaji

V současné době je kladen velký důraz na ochranu 
osobních údajů a soukromí fyzických osob. Není možné 
bez souhlasu občana zveřejnit údaje týkající se jeho osoby 
(zák. č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů ve znění 
pozdějších předpisů).

Pokud máte zájem, aby bylo vaše jméno v souvislosti  
s vaším jubileem nebo narození vašeho dítěte zveřejněno 
v Českoveském zpravodaji, oznamte to na Obecním úřadě 

v České Vsi.
Toto lze provést písemně nebo osobně na adrese Obec-

ní úřad Česká Ves, Jánského 341, 790 81  Česká Ves, paní 
Lucie Malá, e-mail: asistentka@cves.cz.

Samozřejmě pokud chcete v Českoveském zpravodaji 
otisknout vaše blahopřání vašim blízkým, rádi toto uve-
řejníme.

Obecní úřad Česká Ves

V měsíci únoru a březnu 
významné jubileum oslavili: 

Karel Kubala

Věra Krejzová

SPOLEČENSKÁ
KRONIKA

V měsíci únoru se narodila:

Nina Haukeová

Vzpomínka 

Dne 10. března 2017 jsme si připomněli  
1. výročí, kdy nás náhle opustila paní Iva 
Činčalová.

Vzpomíná manžel, dcera, syn a celá rodina

Úřední hodiny Obecního úřadu v České Vsi

Pondělí 8.00 h - 12.00 h 13.00 h - 17.00 h

Úterý ZAVŘENO ZAVŘENO

Středa 8.00 h - 12.00 h 13.00 h - 17.00 h

Čtvrtek ZAVŘENO 13.00 h - 15.30 h

Pátek 8.00 h - 12.00 h

Děkujeme všem příbuzným, přátelům, kamarádům a známým za účast, kvě-
tinové dary i za projevenou soustrast na pohřbu našeho drahého manžela, 
tatínka, tchána, dědečka, bratra, švagra, strýce a kamaráda pana Jaroslava Do-
stála, který se konal dne 10. března 2017 v obřadní síni v Jeseníku, Bukovicích.

Naše velké a upřímné poděkování patří pracovníkům pohřební služby za 
citlivý přístup, ochotu, vstřícnost a vzorné zajištění celého obřadu.

Manželka Anežka a synové Petr, Jaroslav a Martin s rodinami

Poděkování

• Obec v rámci dlouhodobé podpory spolkové činnosti a využití volného času vyzývá případné zájemce o pro-
story na scházení, cvičení a klubovou činnost. Kdo by takto chtěl využít svůj volný čas, nebo jej věnovat ostatním 
v jakékoliv činnosti, hlaste se na obecním úřadě.
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Měsíčník obce Česká Ves - adresa: Jánského 341, 790 81 Česká Ves, IČ: 636037, Tel.: 584 459 090, e-mail: info@cves.cz, http://www.cves.cz
Evidováno pod č. MK ČR E 14473. Připravuje redakční rada ve složení: Roman Janas, Kateřina Čermáková, Lucie Malá, Mgr. Dagmar Černilová, Martina Guzejová, Lenka Závorová. 

Příspěvky, připomínky a náměty podávejte na uvedené adrese, nebo osobně na obecním úřadě.
Redakce si vyhrazuje právo v případě potřeby příspěvek zkrátit nebo upravit. Názory v příspěvcích se nemusí shodovat s názory vydavatele.

Plošná inzerce a reklamy podnikatelů: 10 Kč / 1 cm2 bez DPH. Řádková inzerce občanů České Vsi zdarma. Uzávěrka vždy k 18. příslušného měsíce.
Náklad 1000 ks. Zdarma. Grafická úprava, sazba a tisk: Studio-4, s. r. o. Toto číslo vyšlo: 31. března 2017.

KŘÍŽOVKA PRO CHVÍLE POHODY Vodorovně:
A. zájem, druh sportu, menší vodní tok
B. anglicky hnízdo, rosol, okamžik
C. chem. zn. dusíku, česká zpěvačka, Di-
ova dcera
D. pohovka, domácky Ema, hájová jedo-
vatá rostlina, lem obrazu (pozpátku)
E. MPZ Bangladéše, 1. ČÁST TAJENKY, 
africký lichokopytník
F. cizí ženské jméno, jihomoravská vesni-
ce, finta
G. pedagog, část rostliny, část střechy
H. emoce, ženské jméno (10.6.), hliníko-
vé fólie
I. část saka, italské město, fanfára
J. řídící kolo, maďarský zápor, část Prahy, 
předložka
K. mužské jméno, 2. ČÁST TAJENKY, SPZ 
Sokolova
L. slavný český kuchař, Vernův kapitán, 
africký stát, národní výbor
M. smuteční slavnost, motorové kolo, 
hláška v bridži
N. značka mouky, olejnina (Ř–R), druh 
kroužkovce (používaná v lékařství)
O. Q, předložka, vápencové pohoří, ang-
licky síť, čiperně 

Svisle: 
1. rakouské město, sovětské vesmírné 
těleso
2. izolant, ženské jméno (leden), hrob
3. technické služby, okopírovat foťákem, 
anglicky starý, protlak
4. sicilská sopka, oděv, zbytek kmene  
s kořeny (zdrobněle) 
5. jméno herce Holuba, předložka, hora 
v Tatrách (2462 m), hnojivo 
6. název hlásky S, bylina podobná heř-
mánku, část rostliny, iniciály Nerudy, ploš-
ná míra
7. spavý člověk, ukrajinská řeka, dvojko-
lo, spisová značka
8. potřeba kočího, srdeční tepna, důraz-
ný zápor, druh psa
9. označení čs. letadel, přístroj na pří-
pravu kofeinového nápoje, římsky tisíc, 
polský hudební skladatel
10. iks, bývalá jesenická textilní továrna, 
mastné kapaliny
11. staré dopravní prostředky, povrchový 
důl, ztrácet svěžest
12. stát na Arabském poloostrově, firma v 
Jablonci, slovensky polibek, osoba samo-
statně výdělečně činná
13. družstvo, citoslovce odporu, soubor 
map, římsky 52
14. provincie v Kanadě, syfilis, chlorid 
sodný (kuchyňská sůl)
15. zájmeno, moravské město, kozí cito-
slovce

Pomůcky: ATE, ETK, SLAM, NEM, 
NET, ROS, SAN REMO

Tajenka: V roce 2016 oslavila 70. narozeniny známá místní 
kapela…

Řešení dnešní křížovky doručte na OÚ do 18.04.2017.
Vylosovaný luštitel (jméno v příštím čísle) obdrží obnos 200,- Kč 
na OÚ v České Vsi, v pokladně.

Tajenka z čísla 2/2017: ...českovesští hasiči
Vylosována byla: Jitka Hutyrová, Česká Ves

Blahopřejeme

!


